
 1 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 

Tyršova 17 

517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O ČINNOSTI ŠKOLY 

 ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva: Školní rok: 2022/2023 

Vypracovala: Mgr. Jana Polnická 

V Kostelci nad Orlicí dne 31. 8. 2023 

Pedagogická rada projednala dne: 20. 9. 2023 

Spisová značka 2 1- 6- /A10 

 

 

 



 2 

Obsah: 

1.  CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

1.1  Základní údaje o škole  

1.2  Charakteristika školy  

1.3 Přehled oborů vzdělávání 

 

2. PERSONÁLNÍ ÚDAJE 

2.1 Přehled počtu zaměstnanců 

2.2 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

2.3 Seznam zaměstnanců 

2.4 Další vzdělávání pedagogických pracovníků, odborný rozvoj nepedagogických   

      pracovníků 

 

3. VZDĚLÁVACÍ PROCES 

3.1. Učební plány školy 

3.1.1 Hudební obor 

3.1.2 Výtvarný obor 

3.1.3 Taneční obor 

3.2  Stav žáků ve školním roce  

3.2.1 Údaje o přijímacím řízení  

3.3 Absolventi školy 

3.3.1 Absolventi, přijatí ke studiu na odborných školách 

3.3.2 Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

3.4 Výsledky vzdělávání žáků 

3.5 Účast žáků v soutěžích 

3.6. Soubory ZUŠ      

3.7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, o zajištění podpory žáků se speciálními  

      vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných žáků. 

         

  

4.  FOTODOKUMENTACE Z AKCÍ 

4.1. Kalendář akcí školy 

 

5. ICT technika 

 



 3 

6. KONTROLY NA PRACOVIŠTI 

6.1 Kontroly provedené Českou školní inspekcí  

6.2 Kontroly ostatní  

 

7. ZAKOUPENÉ NÁSTROJE A UČEBNÍ POMŮCKY 

 

8. REKONSTRUKCE V BUDOVĚ ŠKOLY 

 

9. ÚPLATA ZA VZDĚLÁNÍ 

 

10. ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 

 

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

12.1. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

12. 2. Údaje o realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

12. 3. Údaje o spolupráci s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve  

          vzdělávání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

1. Charakteristika školy 

1.1 Základní údaje o škole 

Název školy ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA F. I. Tůmy,  

Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 

Adresa školy Tyršova 17, Kostelec nad Orlicí 517 41 

IČO 71230432 

DIČ CZ71230432 

Bankovní spojení 78-8971620217/0100 

Telefon/fax 773 781 164 

E-mail zus.kostelec@centrum.cz 

Adresa internetové stránky www.zus-kostelec.cz 

Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1. 1. 2005 

Název zřizovatele Město Kostelec nad Orlicí 

Adresa zřizovatele Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí 517 41 

E-mail podatelna@muko.cz 

IZO školy 102 406 294 

Datová schránka yekvrac 

Vedení školy: Mgr. Jana Polnická, ředitelka školy 

Vedoucí poboček:  Robert Hruška 

Přehled hlavní činnosti školy (podle 

zřizovací listiny) 

Zajištění činnosti v oblasti školství dle zákona č. 561/2004 Sb., 

příspěvková organizace jako základní umělecká škola poskytuje 

základy vzdělávání v jednotlivých 

Přehled oborů školy Hudební obor 

Výtvarný obor 

Taneční obor 

Odloučená pracoviště ZŠ Vamberk, Komenského 95, 517 54 Vamberk 

ZŠ Častolovice Komenského 209, 517 50 Častolovice 

Občanské sdružení při ZUŠ Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z. s. 

Zapsán ve spolkovém rejstříku u KS v HK v oddílu L, složka č. 

5373 

IČO: 26670305 

Bankovní spojení: 217627496/0600  

§ 144 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon (Údaje v rejstříku škol a školských zařízení) 



 5 

Součásti školy Kapacita 

ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 - 

ředitelství 

460 žáků Odloučená pracoviště 

ZŠ Vamberk, Komenského 95 

ZŠ Častolovice, Komenského 209 

 

1.2 Charakteristika školy  

1. 9. 1951 byla otevřena pobočka hudební školy v Týništi nad Orlicí, 1. 9. 1964 se stala hudební 

škola v Kostelci nad Orlicí pobočkou hudební školy Rychnov nad Kněžnou. 7. února 1966 bylo 

slavnostně zahájeno vyučování v nově upravených místnostech Lidové školy umění v Kostelci nad 

Orlicí, v nynější budově, ale stále jako v pobočce Rychnova nad Kněžnou. 1. 9. 1966 vzniká 

samostatná Lidová škola umění v Kostelci nad Orlicí. Jejím ředitelem byl Josef Dobeš. Celkový 

počet všech žáků byl 220. 

V letech 1973/74 přibylo vyučování v pobočce ve Vamberku, umístěné původně jen dočasně, ale 

zřejmě nastálo, v budově ZDŠ Vamberk. 

Ve školním roce 1990/91 začalo vyučování na pobočce v Častolovicích, opět v budově tamní 

základní školy. 

Od 1. ledna 2005 se škola stala příspěvkovou organizací s právní subjektivitou a nese název 

Základní umělecká škola F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17. 

Studium je organizováno do tří oborů. Hudební obor je rozdělen na oddělení smyčcových nástrojů, 

pěvecké, klavírní, žesťových nástrojů, dřevěných dechových nástrojů a kytarové. Výtvarný obor 

vyučuje kresbu, malbu, a keramiku. Přehled uzavírá taneční obor. 

 V průběhu školního roku vystupují žáci se svými učiteli na interních či externích koncertech 

školy, vernisážích, besedách apod. Práce žáků výtvarného oboru je možné shlédnout na 

výstavách nejenom v prostorách školy, ale i ve vestibulu Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí. 

Velice hodnotná jsou i celovečerní představení tanečního oboru. 

 Motivace žáků a rozvoj jejich vztahu k umění je podporována organizováním vzdělávacích 

zájezdů na divadelní představení, koncerty a výstavy (Státní opera Praha, Národní divadlo 

v Praze, v Brně, Rudolfinum v Praze, Filharmonie v Hradci Králové, apod.), ale také pořádáním 

interních koncertů. 

Velký důraz je kladen na odbornou připravenost pedagogů, ale i na využití moderních technologií.  

 

1.3 Přehled oborů vzdělávání 

Studium je organizováno do tří oborů: 

Hudební obor 

Taneční obor 

Výtvarný obor 

 



 6 

2. PERSONÁLNÍ ÚDAJE 

Celkový počet zaměstnanců 20. 

Z toho 2 nepedagogičtí zaměstnanci (ekonomka, uklízečka) a 18 pedagogů. 

Hudební obor – 15 

Výtvarný obor – 2 

Taneční obor – 1 

 

2.1 Přehled počtu zaměstnanců 

 
Interní zaměstnanci Externí zaměstnanci 

pedagogičtí nepedagogičtí pedagogičtí nepedagogičtí 

Zaměstnanců celkem: 20 18 2 0 0 

                z toho mužů: 6 6 0 0 0 

                              žen: 14 12 2 0 0 

 

 

2.2 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

Odborná kvalifikace splňuje 

kvalifikaci 

nesplňuje 

kvalifikaci 

celkem % 

Konzervatoř, VŠ pedagogická 15 0 15 84 

Střední odborné 

§32 zákonač.563/2004Sb v pl. znění 

0 

 

0 0 0 

Výkonný umělec ve  smyslu § 10 odst. 2 

zákona 563/2004 Sb. 

3 0 3 16 

Celkem 18 0 18 100,0% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

2.3 Seznam zaměstnanců 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci 

Mgr. Marta Voborníková – ekonomka 

Miroslava Prchalová – uklízečka 

 

 

 

 Pedagogičtí zaměstnanci Předmět 

Přímá 

pedagogická 

činnost 

1 ALT Tomáš 
Žesťové nástroje, zobcová flétna, 

KHP 

12 

2 ČECHOVÁ  Jarmila, Dipl.um. Příčná a zobcová flétna, KHP 22 

3 ČEPELKOVÁ Helena Housle, KHP 16 

4 Bc. ČERNÁ Anna Františka, DiS. Housle, keyboard 7 

5 DUSPIVA Milan, DiS. Kytara klasická, KHP 11 

6 FRANC BÓNOVÁ Tereza Hudební nauka, zpěv , sbor 21+1 

- Mgr.  HORÁČKOVÁ ČIŽINSKÁ Klára, DiS. Mateřská dovolená 0 

7 HAVLÍNOVÁ Irena Klavír, korepetice 23+1 

8 HLOUŠKOVÁ Kateřina Taneční obor 21 

9 HRUŠKA Robert 
Žesťové nástroje, zobcová flétna, 

KHP 

23 

10 JETENSKÝ Jaroslav Kytara, elektrická kytara, KHP 16 

11 KOŽÚŠKOVÁ Ivana, DiS. Housle, klavír,  KHP 23 

12 KUCHAŘOVÁ Livie, DiS. Sólový zpěv, hudební nauka 23 

13 Mgr. MARTINCOVÁ Jana Výtvarný obor 13 

14 Mgr. MARTINEC Tomáš Výtvarný obor 18 

15 PEŠKOVÁ Táňa Klavír, korepetice, KHP 23 

16 Mgr. POLNICKÁ Jana Ředitelka školy, klavír 6+3 

17 SEDLÁKOVÁ Hana, dipl. um. Violoncello 6 

18 SMÉKAL BOREK Saxofon, klarinet, zobc. fl., KHP 23 



 8 

2.2 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, o zajištění podpory žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných žáků. 

Ve školním roce 2022/2023 nebyl zaznamenán výskyt sociálně patologických jevů. Ve 
školním roce 2022/2023 neevidovala škola žáka se speciálními vzdělávacími potřebami a 
mimořádně nadané žáky. Nadaným žákům poskytuje škola podporu v rámci jejich studia. 2 
žáky hudebního oboru připravovali učitelé na talentové zkoušky na konzervatoř - R. 
Balousová, klavír, p. uč. Irena Havlínová, Matouš Cimfl, saxofon, p. uč. B. Smékal a  5 žáků 
výtvarného oboru připravoval p. uč. Mgr. T. Martinec na talentovou zkoušku na střední 
umělecké školy – E. Bašová, N. Johanidesová, V. Hovorková, E. Zemanová, M. Klátilová, 
přípravu vedl p. uč. T. Martinec. 

 

2.3 Další vzdělávání pedagogických pracovníků, odborný rozvoj nepedagogických 
pracovníků 

Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků  

Dle zákona o pedagogických pracovnících, je pedagogický pracovník povinen si prohlubovat 
odbornou kvalifikaci. Vyhláška č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických 
pracovníků § 1, ve znění pozdějších předpisů. Toto prohlubování kvalifikace se obvykle 
uskutečňuje v podobě seminářů, kurzů apod. DVPP je realizováno také jako samostudium 
§ 24 odst. 4 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb.  o pedagogických pracovnících. Samostudium 
se uskutečňuje ve dnech volna dle rozpisu plánu dovolených a samostudia a je určeno 
pouze pro pedagogické pracovníky v pracovním poměru na základě smlouvy. Počet dnů 
samostudia se krátí podle délky pracovního poměru i podle výše úvazku. Samostudium je 
poskytováno pouze v celých dnech. 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků je zaměřeno na prohlubování vědomostí 
v oblasti výuky odborných předmětů, metodiky hry na nástroj, pedagogické problematiky a 
práci s ICT technikou. 

 Všeobecně – vedení školy umožňuje další vzdělávání všem pedagogickým 
pracovníkům na základě potřebnosti, možností a priorit školy. 

 Institucionální vzdělávání – se realizuje prostřednictvím akreditovaných 
vzdělávacích zařízení zejména NIDV, Školské zařízení pro DVPP, Konzervatoře, 
JAMU, aj. 

Organizační zajištění dalšího vzdělávání ve škole 

Návrhy na další vzdělávání tj. požadavky pedagogů shromažďuje ředitelka školy.  Nabídky 
vzdělávacích institucí předává ředitel pedagogům školy. DVPP je zaměřeno především na 
oblasti metodiky práce jednotlivých vyučovaných předmětů, dále na oblasti pedagogické, 
psychologické, ICT techniku aj., dle aktuální nabídky a potřeby školy. Ředitel provede 
kontrolu, zda akce odpovídají Vyhlášce č.317/2005 Sb. O dalším vzdělávání pedagogických 
pracovníků, ve  znění pozdějších předpisů. S vědomím ředitel se zasílají přihlášky na 
jednotlivá zvolená školení. 

Mgr. Jana Polnická – ředitelka 

 

Paní ekonomka absolvovala během školního roku ekonomická školení a webináře.  

 



 9 

2.4 Další vzdělávání pedagogických pracovníků, odborný rozvoj nepedagogických   

      pracovníků 

Mgr. Jana Polnická – ředitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

   

název akce: Metodické centrum JAMU Brno  

termíny: 24.9.2022, 15.10.2022, 12.11.2022, 10.12.2022, 

14.01.2023, 25.02.2023, 25.03.2023, 22.04.2023,  20.05.2023, 

17.06.2023 

pořadatel: JAMU Brno 

lektor: Prof. Vlasáková a pozvaní hosté 

akreditovaný kurz MŠMT ČR v rámci DVPP  pod Č. j.:MSMT-

33028/2018-1-902 

název akce: Spisová služba pro školy a školská zařízení 

termíny: 16.11. 2022 ON-LINE 

pořadatel: SCIENS s.r.o. 

lektor: Mgr. Martin Myšička 

akreditovaný kurz MŠMT ČR v rámci DVPP  pod Č. j.:MSMT-

27728/2019-1-904 

název akce: Setkání ředitelů 

termíny: 6.-7.10. 2022 

pořadatel: Školské zařízení pro DVPP Hradec Králové 

lektor: Mgr. Karel Rajchl (komunikační dovednosti) 

vzdělávací kurz, další vzdělávání pedagogických pracovníků 

název akce: Autorské právo - webinář 

termíny: 13. 3. a 20. 3. 2023  ON-LINE 

pořadatel: SZUS SOLIS České Budějovice 

lektor: Martina Šobová 

vzdělávací kurz, další vzdělávání pedagogických pracovníků 

název akce: Setkání ředitelů 

termíny: 18. – 19. 5. 2023, Náchod 

pořadatel: Školské zařízení pro DVPP Hradec Králové 

lektor: lektorka Kykalová, Přednáška o duševním zdraví 

vzdělávací kurz, další vzdělávání pedagogických pracovníků 



 10 

Ivana Kožúšková. DiS – učitelka 

název akce: Smyčcové soboty 2022/2023 

termíny: 8.10. 2022, 5. 11. 2022,10. 12. 2022, 14. 1. 2023, 11. 2. 2023, 

14. 4. 2023 

pořadatel: Konzervatoř Brno  

lektor: Pozvaní lektoři  

akreditovaný kurz v rámci DVPP pod č. j. MSMT-13025/2022-2-512 

 

název akce: Hodnocení umělecké interpretace a tvorby - webinář 

termíny: 26. 5. 2023, 4 vyučovací hodiny 

pořadatel: AZUŠ  

lektor: Mgr. Josef Vlach  

akreditovaný kurz v rámci DVPP pod č. j. MSMT-537/2022-1-161 

 

název akce: Kurz dirigování 

termíny: 27. 5. 2023, 8 vyučovacích hodin  

pořadatel: Konzervatoř Pardubice, Portedo 

lektor: MgA. Tomáš Žídek, Ph.D.  

vzdělávací kurz, další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

  Mgr. Milan Duspiva, DiS. - učitel 

název akce: Kurz dirigování 

termíny: 27. 5. 2023, 8 vyučovacích hodin  

pořadatel: Konzervatoř Pardubice, Portedo 

lektor: MgA. Tomáš Žídek, Ph.D.  

vzdělávací kurz, další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

  Borek Smékal - učitel 

název akce: Kurz dirigování 

termíny: 27. 5. 2023, 8 vyučovacích hodin  

pořadatel: Konzervatoř Pardubice, Portedo 

lektor: MgA. Tomáš Žídek, Ph.D.  

vzdělávací kurz, další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 



 11 

 Tereza Franc Bónová - učitelka 

název akce: Kurz dirigování 

termíny:27. 5. 2023, 8 vyučovacích hodin  

pořadatel: Konzervatoř Pardubice, Portedo 

lektor: MgA. Tomáš Žídek, Ph.D.  

vzdělávací kurz, další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 Jarmila Čechová - učitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

název akce: Logopedie v praxi 

termíny: 12. 2. 2023 

pořadatel: ZUŠ OPOČNNO 

lektor: Mgr. Tereza Školníková 

vzdělávací kurz, další vzdělávání pedagogických pracovníků 

název akce: Online kurz - Moderní techniky ve skladbách pro zobcové 

flétny 

termíny: 5. 26.  září 2022 (4 týdenní online kurz) 

pořadatel:  Ing. Jitka Konečná PGDip., Ph.D. 

lektor: Ing. Jitka Konečná PGDip., Ph.D. 

vzdělávací kurz, další vzdělávání pedagogických pracovníků 

název akce: Ostravské setkání se zobcovou flétnou- 4 hodiny 

termíny: 22. 3. 2023 

pořadatel:  Ostravská konzervatoř 

lektor: Ing. Jitka Konečná PGDip., Ph.D. 

akreditovaný kurz v rámci DVPP pod č. j. MSMT ČR-14315/2021-2-480 



 12 

3. VZDĚLÁVACÍ PROCES 

 

3.1 Učební plány školy 

 

3.1.1 Hudební obor: 

 

Učební plány Školního vzdělávacího programu ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 

(„Prostor plný tvořivosti.“) platného od 1. 9. 2022, Evid. č. zusko-2/2022/V.  

 

Název studijního zaměření: 

Přípravné studium hudebního oboru 

Učební plán č. PH 01; Přípravná hudební výchova 

 

I. stupeň základního studia: 

Učební plán č. H 01; Hra na klavír 

Učební plán č. H 02; Hra na keyboard 

Učební plán č. H 03; Hra na housle, hra na violu 

Učební plán č. H 04; Hra na violoncello, Hra na kontrabas 

Učební plán č. H 05; Hra na zobcovou flétnu 

Učební plán č. H 06; Hra na příčnou flétnu 

Učební plán č. H 07; Hra na klarinet, Hra na saxofon 

Učební plán č. H 08; Hra na trubku, Hra na lesní roh, Hra na baskřídlovku, Hra na tubu 

Učební plán č. H 09; Hra na kytaru, Hra na elektrickou kytaru 

Učební plán č. H 10; Sólový zpěv 

Učební plán č. H 11; Sborový zpěv 

 

II. stupeň základního studia: 

Učební plán č. H 01-II; Hra na klavír 

Učební plán č. H 02-II; Hra na keyboard 

Učební plán č. H 03-II; Hra na housle, hra na violu 

Učební plán č. H 04-II; Hra na violoncello, Hra na kontrabas 

Učební plán č. H 05-II; Hra na zobcovou flétnu 

Učební plán č. H 06-II; Hra na příčnou flétnu 



 13 

Učební plán č. H 07-II; Hra na klarinet, Hra na saxofon 

Učební plán č. H 08-II; Hra na trubku, Hra na lesní roh, Hra na baskřídlovku, Hra na tubu 

Učební plán č. H 09-II; Hra na kytaru, Hra na elektrickou kytaru 

Učební plán č. H 10-II; Sólový zpěv 

Učební plán č. H 11-II; Sborový zpěv 

Učební plán č. H 12-II;  Základní studium II. stupně se zaměřením na kolektivní výuku pro studijní 

zaměření Hra na housle, Hra na violoncello, Hra na kontrabas, Hra na zobcovou flétnu, Hra na 

příčnou flétnu, Hra na klarinet, Hra na saxofon, Hra na trubku, Hra na lesní roh, Hra na 

baskřídlovku, Hra na tubu, Hra na kytaru 

 

3.1.2 Výtvarný obor: 

 

Učební plány Školního vzdělávacího programu ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 

(„Prostor plný tvořivosti.“) platného od 1. 9. 2022, Evid. č. zusko-2/2022/V.  

 

Název studijního zaměření: Přípravné studium  

Učební plán č.V 01 

I. stupeň základního studia 

Učební plán č. V 02; - Výtvarná tvorba 

II. stupeň základního studia 

Učební plán č. V 02-II; Výtvarná tvorba II. stupeň 

 

3.1.3 Taneční obor: 

 

Učební plány Školního vzdělávacího programu ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 

(„Prostor plný tvořivosti.“) platného od 1. 9. 2022, Evid. č. zusko-2/2022/V.  

Učební plán 

Název studijního zaměření: 

Přípravné studium  

Učební plán č.T 01 

I. stupeň základního studia 

Učební plán č. T 02; - Taneční obor 

II. stupeň základního studia 

Učební plán č. T 02-II; - Taneční obor 

 



 14 

3.2 Stav žáků ve školním roce 

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo Základní uměleckou školu F. I. Tůmy v Kostelci nad 

Orlicí celkem 460 žáků, kteří byli zařazení ve studiu podle oborů takto (stav k 30. 9. 2022): 

 Hudební obor Taneční obor Výtvarný obor 

individuální kolektivní 

Základní studium I. st. 217 17 56 121 

Základní studium II. st. 29 2 7 8 

Celkem 246 19 63 129 

Celkem 457 

Studium pro dospělé SŠ 0 1 0 

Celkový počet žáků 457 

 

 

 

3.2.1 Údaje o přijímacím řízení  

Hudební obor Kostelec nad Orlicí pro školní rok 2023/2024                                                                                                                       

Na hudební obor přijato  36 žáků. 

Na výtvarný obor přijato  21 žáků. 

Na taneční obor přijato  18  žáků. 

Nově se otevírá pro školní rok 2023/2024 studijní zaměření Hra na bicí nástroje. 

 

 

 

 

Hudební obor Výtvarný obor Taneční obor

Řada 1 246 129 63

0

50

100

150

200

250

300

Zastoupení žáků v jednotlivých oborech



 15 

3. 3. ABSOLVENTI 2022/2023 

 Jméno 
absolventa 

Studijní 
zaměření 

Pedagog Ročník Datum 
absolventského 
koncertu/výstavy 

H
U

E
D

E
B

N
Í 

O
B

O
R

 

Svátek Martin  Hra na 
baskřídlovku  

ALT Tomáš  7/1  

Baloghová Lucie 
Lia  

Hra na housle  ČEPELKOVÁ 
Helena  

7/1  

Martinková Anna  Hra na housle  ČEPELKOVÁ 
Helena  

7/1  

Muthsamová 
Eliška  

Hra na housle  ČEPELKOVÁ 
Helena  

7/1  

Sajdlová Zuzana  Hra na housle  ČEPELKOVÁ 
Helena  

7/1  

Drtík Matyáš  Hra na housle  ČEPELKOVÁ 
Helena  

4/2  

Slavík Václav 
Norbert  

Hra na housle  ČEPELKOVÁ 
Helena  

4/2  

Absolonová 
Markéta  

Hra na klavír PEŠKOVÁ Táňa  7/1  

Balousová 
Renata  

 HAVLÍNOVÁ 
Irena  

7/1  

Knošková Marie  Hra na klavír  PEŠKOVÁ Táňa  7/1  

Koubová Amálie  Hra na klavír  PEŠKOVÁ Táňa  7/1  

Kundrátová Sofie Hra na klavír  PEŠKOVÁ Táňa  7/1  

Šeda David  Hra na klavír  PEŠKOVÁ Táňa  7/1  

Šimečková 
Berenika 

Hra na klavír  PEŠKOVÁ Táňa  7/1  

Juránková Klára  Hra na klavír  PEŠKOVÁ Táňa  4/2  

Klecandr Václav  Hra na klavír  PEŠKOVÁ Táňa  4/2  

Svátková Anna  Hra na příčnou 
flétnu  

ČECHOVÁ 
Jarmila  

7/1  

Andrysová 
Tereza  

Hra na příčnou 
flétnu  

ČECHOVÁ 
Jarmila  

4/2  

Bangová Natálie  Hra na příčnou 
flétnu  

ČECHOVÁ 
Jarmila  

4/2  

Bělková Petra  Hra na příčnou 
flétnu  

ČECHOVÁ 
Jarmila  

4/2  

Daňková 
Veronika  

Hra na příčnou 
flétnu  

ČECHOVÁ 
Jarmila  

4/2  

Pišl Jakub  Hra na saxofon  SMÉKAL Borek  7/1  

Hovorková Ester  Hra na trubku  HRUŠKA Robert  7/1  

Lounek Vít  Hra na trubku  HRUŠKA Robert  7/1  

Bezdíčková Adéla  Hra na 
violoncello  

SEDLÁKOVÁ 
Hana  

7/1  

Vajčnerová 
Kateřina  

Hra na 
violoncello  

SEDLÁKOVÁ 
Hana  

7/1  

Plocek Ondřej  Hra na 
zobcovou  

ALT Tomáš  7/1  

Svátek Martin  Hra na 
baskřídlovku  

ALT Tomáš  7/1  

Altová Anna  Sborový zpěv  FRANC 
BÓNOVÁ  

7/1  

CELKEM 29 absolventů hudebního oboru 
 

 

 



 16 

 Jméno 
absolventa 

Studijní 
zaměření 

Pedagog Ročník Datum 
absolventského 
vystoupení 

T
a

n
e

č
n

í 
o

b
o

r 
Ryšková Julie  Klasický tanec  HLOUŠKOVÁ 

Kateřina  
7/1  

Sajdlová 
Zuzana  

Klasický tanec  HLOUŠKOVÁ 
Kateřina  

7/1  

Sedláčková 
Lada  

Klasický tanec  HLOUŠKOVÁ 
Kateřina  

7/1  

Sehnoutková  Klasický tanec  HLOUŠKOVÁ 
Kateřina  

7/1  

Vilímková Eva  Klasický tanec HLOUŠKOVÁ 
Kateřina 

7/1  

CELKEM 5 absolventů tanečního boru 

 

 Jméno absolventa Studijní 
zaměření 

Pedagog Ročník Datum 
výstavy 

V
ý

tv
a

rn
ý
 o

b
o

r Altová Anna  Výtvarná tvorba  MARTINEC Tomáš  7/1  

Hodačová Amy  Výtvarná tvorba  MARTINEC Tomáš  7/1  

Horáčková Linda  Výtvarná tvorba  MARTINEC Tomáš  7/1  

Marková Tereza  Výtvarná tvorba  MARTINEC Tomáš  7/1  

Šimečková Berenika  Výtvarná tvorba  MARTINEC Tomáš  7/1  

Tillová Martina  Výtvarná tvorba  MARTINEC Tomáš  7/1  

Tlustá Gabriela  Výtvarná tvorba  MARTINEC Tomáš  7/1  

Vajčnerová Kateřina Výtvarná tvorba MARTINEC Tomáš 7/1  

Ziková Tereza Výtvarná tvorba MARTINEC Tomáš 7/1  

CELKEM 9 absolventů výtvarného boru 

                                                                                                          

3.3.1 Absolventi, přijati ke studiu na odborných školách pro školní rok 2023/2024. 

 

Renáta Balousová – klavír – přijata ke studiu na p. vedení Irena Havlínová  

Matouš Cimfl – saxofon – Konzervatoř Ostrava, pedagogické vedení Borek Smékal 

Eliška Zemanová na obor Design oděvů a Vendula Hovorková na obor Textil a interiér - 

pedagogické vedení Mgr. Tomáš Martinec 

 

3.3.2 Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

Škola zajišťuje  naplnění strategií pro kompetenci k umělecké komunikaci a kompetenci kulturní 
nejenom v rámci předmětu hudební nauka, pro klavíristy je vynikajícím způsobem veden seminář 
nástrojový seminář. Žáky vedeme k poslechu skladeb před společnou návštěvou koncertů, které 
škola pro své žáky zajišťuje. Společně s učiteli pak žáci vedou diskusi. Dbáme na společenské 
chování a oblečení žáků při návštěvě těchto akcí. Tanečníci jezdí za baletními představeními do 
kulturních zařízení v České republice, v letošním školním roce navštívili Státní operu – představení 
Marná opatrnost. Výtvarníci uskutečnili celodenní zájezd do Prahy, návštěva výstavy Alfonse Muchy. 
Dále navštěvují výstavy, které pořádá Art Kinský v Novém zámku v Kostelci nad Orlicí. Pro rozvíjení 
kompetence osobnostně sociální dbáme na vytváření správných pracovních návyků žáka, 
podněcujeme jeho motivaci k umělecké činnosti. Žáci se aktivně zapojují do uměleckých vystoupení 
či výstav prací žáků výtvarného oboru.  

 

 



 17 

3.4 Výsledky vzdělávání žáků za školní rok 2022/2023 

Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 

hudební 258 218 5 0 35 

taneční 61 46 0 0 15 

výtvarný 130 108 1 0 21 

Celkem 449 372 6 0 71 

            

Dospělí --- --- --- --- --- 

taneční 1 1 0 0 0 

Celkem 1 1 0 0 0 

 

 

3.5 Účast žáků v soutěžích               

3.6. Soubory ZUŠ 

Soubory ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 

Soubor zobcových fléten – (vede p. uč. J. Čechová) 

Soubor příčných fléten – (vede p. uč. J. Čechová) 

Smyčcový soubor ZUŠ (vede p. uč. H. Čepelková) 

Malý komorní soubor – Banda Musicale (vede p. uč. I. Kožúšková, J. Čechová) 

Dechový orchestr ZUŠ – (vede p. uč. B. Smékal) 

Žesťový soubor – Plechoví fanfáristé – (vede p. uč. R. Hruška) 

Hrdobci – saxofony + klavír – (vede p. uč. T. Pešková) 

 

3.7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, o zajištění podpory žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných žáků. 

Ve školním roce 2022/2023 nebyly zaznamenány žádné patologické jevy. Podpora 

nadaných žáků (R. Balousová, M. Cimfl, A. Špačková, E. Bašová, N. Johanidesová, V. 

Hovorková, E. Zemanová, M. Klátilová byla vedena třídními učiteli – I. Havlínová, B. 

Smékal, J. Polnická, T. Martinec. Učitelům byla za práci přiznána mimořádná odměna. 

 

 

 

 

 



 18 

4.  FOTODOKUMENTACE Z AKCÍ 

4.1 Kalendář akcí školy 

Škola uspořádala ve školním roce 2022/2023 celkem  100 akcí. 

 
18. 9. 2022 - XIX. Hudební festival F. I. Tůmy - na koncertu Hradecké filharmonie u sv. Jiří 
 
Dne 18. 9. 2022 se v kostele sv. Jiří v Kostelci n. Orl., 
konal koncert Hradecké filharmonie. Tento koncert se 
každoročně koná v kostele sv. Jiří a je součástí 
Hudebního festivalu F. I. Tůmy. Tohoto koncertu se 
zúčastnili, za doprovodu  svých vyučujících I. 
Kožúškové, J. Čechové a T. Peškové., žáci ze 
smyčcového a klavírního oddělení. Naši žáci tak měli 
možnost vidět a slyšet velký symfonický orchestr se 
sólistkou  - flétnistkou Janou Semerádovou a po konci 
koncertu se s ní i vyfotit. Jsme rádi, že se žáci ZUŠ F. 
I. Tůmy mohli zúčastnit tohoto koncertu a kromě 
krásného zážitku si i rozšířili svůj hudební rozhled.                                             
I. Kožúšková   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

 

 

 

 

 



 20 

10. 9. 2022 a 17. 9. 2022 Vystoupení Hrdobců 

V Kostelci nad Orlicí se konal 10. září 2022 na zámeckém nádvoří festival gastronomie. Z naší ZUŠ 

byl na tento festival pozván soubor Hrdobci. Počasí vyšlo náramně krásně a lidé čekající ve frontách 

na jídlo a pití se pohupovali do rytmu skladeb. O týden později hudebníky čekala náročnější sobota, 

protože měli odehrát hned koncerty dva. První byl ve Vamberku na náměstí, kde se konal 

malý Jarmark. Byla velká zima a foukal nepříjemný vítr, přesto si pár lidí přišlo poslechnout Hrdobce. 

Tímto vystoupením se muzikanti připravili na následující dlouhý večer v Kostelci nad Orlicí, kde 

probíhal XIX. Hudební festival F. I. Tůmy. Hrdobci hráli předposlední a dělali tak "předskokany" 

kapele Poletíme. Vystoupení na velkém pódiu se světly a mlhou pro ně bylo nové. Atmosféra byla 

velkolepá. I přes chladnější počasí bylo pod pódiem plno a lidé již v dobré náladě si koncert skvěle 

užili. Tímto děkujeme souboru a zároveň pořadatelům akcí a těšíme se na brzkou spolupráci.             

Borek Smékal  

 

       

 

 

 
 
 



 21 

22. 9. 2022 Na jazovém koncertu Randyho Breckera 
 
Dne 22.9. se v kulturním centru Rabštejn konal výživný jazzový koncert v podání legendárního 
amerického trumpetisty Randyho Breckera za doprovodu výtečného slovenského AMC tria -
respektive kvarteta, jelikož jeho nově čtvrtým členem byl kytarista. Jako předkapela se představil 
Mladý týništský bigband pod vedením Pavla Plašila. Tento ansámbl známý svým nadšením pro 
muziku ukázal během své třičtvrtěhodiny průřez jazzovými styly od " starého " swingu až po moderní 
funky. Po nutné přestavbě pódia vystoupila živá legenda - R. B. s AMC uskupením. 
Šestasedmdesátník ohromoval svojí precizní improvizační technikou a nástrojovým rozsahem. 
Umělci hráli své vlastní atmosférické skladby plné nádherné harmonie a pulzujícího rytmu. Všichni 
skvěle hudebně komunikovali a  předváděli své jazzové umění. Byl to mimořádný koncert pro 
všechny zúčastněné, včetně velkého počtu žáků studujících v naší Základní umělecké škole F. I. 
Tůmy.                  Robert Hruška 
 
 

 

6. 10. 2022 Výstava Zahrada východních Čech 2022 Častolovice 

Žákyně ZUŠ Kostelec nad Orlicí i letos připravily krátké kulturní vystoupení při slavnostním 

zahájení zahrádkářské výstavy v Častolovicích. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

15. 10. 2022 Koncert laureátů Kocianovy a Heranovy soutěže 

Dne 15. října 2022 se na Novém zámku v zrcadlovém sále v Kostelci nad Orlicí, již tradičně konal 
koncert českých vítězů Kocianovy houslové a Heranovy violoncellové soutěže. Koncertu se 
zúčastnili žáci smyčcového oddělení a výtvarného oddělení, pod vedením paní učitelky I. Kožúškové 
a H. Sedlákové. Již zmiňované Mezinárodní Kocianovy houslové soutěže a mezinárodní Heranovy 
violoncellové soutěže se účastní houslisté a violoncellisté ve věku do šestnácti let. Naši žáci tak měli 
možnost vidět a slyšet české vítěze budoucí umělce a špičky ve svém oboru. Tohoto koncertu se 
zúčastnil vynikající houslista, patron a současně i nový předseda Kocianovy houslové soutěže pan 
Pavel Šporcl, který s účinkujícími přednesl poslední dvě skladby koncertu. Koncert byl pro naše děti 
velkým hudebním zážitkem.  Všichni měli velkou radost, že se mohou s p. P. Šporclem na památku 
vyfotit, popř. získat i podpis do deníčku. Vstupné bylo dětem částečně hrazeno Klubu rodičů při ZUŠ.  

  Ivana Kožúšková 

 

 

 

 

 



 23 

22. 10. 2022 Slavnostní akademie k výročí SOKOLA 

 

Kulturní vystoupení zajistil žesťový soubor pod vedením Roberta Hrušky. Taneční vystoupení 

žákyně tanečního oboru paní učitelky K. Hlouškové. Dne 22. října 2022 proběhla v kostelecké 

sokolovně slavnostní akademie ke 125. výročí založení školy Obchodní akademie T. G. Masaryka, 

Kostelec nad Orlicí a ke 160. výročí vzniku České obce sokolské. Naposledy se toto konalo před 25ti 

lety a příští oslava bude za dalších 25 let. Tuto mimořádnou akci zahájil žesťový soubor Plechoví 

fanfáristé – pod vedením R. Hrušky a T. Alta. Na programu bylo i vystoupení tanečního oddělení K. 

Hlouškové. Obě uskupení z naší ZUŠ F. I. Tůmy krásně přispěla k slavnostní atmosféře celé akce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dobrý den 

Sice se zpožděním, ale přece bych Vám chtěl jménem Tělocvičné jednoty Sokol Kostelec nad Orlicí a svým, 

Obchodní akademie T. G. Masaryka  a Vaška Pavelky, co nejupřímněji poděkovat za ochotu, úsilí a čas 

s nimiž jste se věnovali přípravě a úspěšnému průběhu Slavnostní akademie ke 160. výročí založení 

tělocvičné organizace Sokol, 125. výročí založení Obchodní akademie a 104. výročí vzniku samostatné 

Československé republiky konané dne 22.10.2022 v místní sokolovně. Byl bych rád, aby navázaná spolupráce 

nebyla ojedinělou akcí, ale byla příslibem i pro budoucí spolupráci při podobných příležitostech. Věřím, že je 

oboustranně přínosná a dává možnost prezentace činnosti jak sportovních tak kulturních spolků před 

širokou veřejností. 

Ještě jednou mnohé díky a se sokolským „ Nazdar! “ 

Ing. František Siegl 

 

 



 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

23. 10. 2022 ZÁJEZD TANEČNÍHO OBORU DO STÁTNÍ OPERY V PRAZE 

Dne 23. 10. se vydal taneční obor ZUŠ Kostelec nad Orlicí na baletní vystoupení Marná opatrnost 

do Státní opery v Praze.  Marná opatrnost je nejstarší klasický balet, který se na scéně udržel až 

dodnes. Autobus, který nás do Prahy a zpět vezl, byl velmi pohodlný a dlouhé chvíle bez wifi jsme 

si krátily zpěvem a tichou poštou od nejstarších žákyň. Přes Václavské náměstí jsme se prošli až ke 

Státní opeře, která nás překvapila moderním vybavením, tablety s informacemi u každého místa. 

Jediný problém byl, že ty nejmladší baletky, přes ně moc neviděly. Celé vystoupení bylo povedené. 

Jako nejlepší ale vyhodnocujeme živého poníka na jevišti, kohouta se slepicemi a dřevákový tanec. 

Cestou zpět jsme byly potěšeny zastávkou v McDonald's. Celý zájezd se moc vydařil, počasí bylo 

neuvěřitelně krásné a jídlo na cestu zpět už bylo jen pouhou třešničkou na dortu. Zájezd se 

uskutečnil za finanční podpory grantu města, který byl poskytnut Klubu rodičů při ZUŠ. Děkujeme za 

organizaci zájezdu paní učitelce K. Hlouškové a paní ředitelce Jana Polnické. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 26 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

 

 

 

 

 

 

 



 28 

 

 

 

 

 



 29 

 

 

 



 30 

25. 10. 2022 Výtvarka ZUŠ na Muchovi v Praze 

 

V úterý 25. 10. vyrazil výtvarný obor kostelecké zušky do Prahy na výstavu Mucha – rodinná sbírka. 

Tato velmi navštěvovaná výstava ve Valdštejnské jízdárně NG představila to nejlepší z tvorby tohoto 

světově proslulého českého malíře a tvůrce uměleckého stylu. Téměř padesát mladých výtvarníků 

si nejenom prohlédlo výstavu kreseb, grafik, maleb a užitých uměleckých předmětů, ale pracovalo i 

s didaktickými listy a kreslilo do skicáků. Měli jsme čas i na kulturně historickou procházku Prahou. 

Zájezd se uskutečnil díky finanční podpoře grantu města poskytnutého Klubu rodičů při ZUŠ. 

                                                                    Tomáš Martinec 

 

 

 



 31 

 

 

 



 32 



 33 

 

 



 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 35 

Na Imagináriu v Novém zámku – říjen 2022 

S žáky z výtvarného oboru ZUŠ jsme navštívili opět skvělou interaktivní uměleckou „hračkárnu“ 

Imaginárium v kosteleckém Novém zámku. Výstavu jsme si moc užili. Opět nás finančně podpořil 

Klub rodičů při ZUŠ. Děkujeme.                                                                                  Tomáš Martinec 

 

 

 

 

 



 36 

 

 

 

   

    

 

 



 37 

Koncerty špuntíků listopad 2022 

Máme velikou radost, že koncerty "špuntíků" se staly již tradicí naší školy. Jsou to první vystoupení 

malých začínajících hudebníků. Všichni malí špuntíci zahráli či zazpívali krásně a odměnou jim byla 

hudební medaile, kterou dětem věnoval Klub rodičů při ZUŠ. 

 

 

 

 



 38 

 

 

 

 

 

 



 39 

   

      

 

 

 

 



 40 

4. charitativní koncert s Jakubem Smolíkem v kostele sv. Jiří 27. 11. 2022 

Naše mladé sboristky si opět mohly zazpívat na již 4. charitatvním adventním koncertu, spolu 

s hostem Jakubem Smolíkem. Koncert byl letos věnován pro domácí hospic.  

    

      

 



 41 

Dne 11. 11. 2022 za námi z Prahy, přijela paní Isabela Soukupová, General Manager, Pop-up 

ballet store. 

Je úžasné, že odebírá zboží z různých koutů světa, přivezla nám piškoty, špičky a dárečky. 

Spolupráce s paní Soukupovou  byla výborná a děvčata si její fitting velice užila. Myslím si, vím to, 

že spokojenost byla na obou stranách. Děkujeme, těšíme se na další setkání.              

                                                                                                        Kateřina Hloušková, vyučující TO 

 

 

4. 12. 2022 Návštěva s dětmi na vánočním koncertu v Novém zámku v Kostelci nad Orlicí 

s panem Františkem Kinským a Matyášem Novákem. 

Komponované pásmo o adventu vánocích bylo krásným naplněním adventní doby. Pan František 

Kinský poutavě vyprávěl a o tradicích adventního věnce, vánočních zvycích ve světě a v neposlední 

řadě i v rodině Kinských. Jeho slovo úžasně doplňoval vynikající mladý klavírista Matyáš Novák 

svými Fantaziemi na vánoční koledy. V závěru se naše mladé klavíristky přidaly ke zpívání koled. 

 



 42 

 

 

 

 

 



 43 

Soustředění orchestru 4. 12. 2022 

O víkendu z 3. na 4.12. proběhlo v naší ZUŠ soustředění smyčcového orchestru Banda  musicale. 

Pilně jsme nacvičovali na blížící se vystoupení, ale zároveň jsme tak měli možnost přespat v ZUŠ a 

více se tak poznat a skamarádit. Večer děti čekalo malé překvapení v podobě popcornu a kina 

(filmové komedie puštěné na Schoolboardu). Děkuji svým dvěma kolegyním Hance Sedlákové a 

Anně Františce Černé, které si na nás o víkendu udělaly čas a přijely tak pomoci nejen při dělených 

zkouškách, ale i v orchestru. Také děkuji všem maminkám za dobroty, které s láskou napekly pro 

své ratolesti. Přeji vám krásný a pohodový adventní čas.                                               I. Kožúšková  

 

 



 44 

 

 

 

 



 45 

 

                                                     



 46 

18. 12. 2022 Sousedské zpívání 

18. 12. 2022 se v budově MěÚ uskutečnilo Sousedské zpívání, za výrazné podpory pí. Šárky Slezákové, na 

kterém vystoupil sbor pí. uč. T. Franc – Bonové, za hudebního doprovodu pí. uč. I. Kožúškové a T. Peškové. 

Děti zazpívaly koledy z připravovaného pásma Hry o jesličkách a následovalo pásmo koled. Tímto byla 

završena poslední Adventní neděle a již se všichni těšíme na vánoční čas a nový rok 2023. 

 

 

 



 47 

Koncert v kostelíku J. A. Komenského  

Dne 15. 12. 2022 proběhl koncert v kostele J. A. Komenského. Na programu vystoupily soubory: 

Plechoví fanfáristé pod vedením p. uč. Roberta Hrušky, Flétnový soubor p. uč. T. Alta, Saxofonový 

soubor p. uč. B. Smékala a  Smyčcový orchestr – Banda musicale - pod vedením p. uč. I. Kožúškové. 

Celý koncert zakončilo představení koled z Hry o jesličkách, které odirigovala pí. uč. J. Čechová, 

zpíval   sbor pí. uč. T. Franc – Bonové za klavírního doprovodu pí. uč. T. Peškové  a  hudebního 

souboru, složeného z učitelů a žáků ZUŠ. I v době adventu si posluchači našli čas mezi přípravami 

na Vánoce a dorazili v hojném počtu do kostela. Mnoho z rodičů si ani nemohlo sednout a o to více 

si vážíme jejich přízně a podpory. 

 

 



 48 

 

 

 

 

 

 

 



 49 

 

 

 

 



 50 

6.1.2023 Kouzlo zimy a Tři králové   

        

Kouzlo zimy a Tři králové, tak se jmenoval projekt tanečního a hudebního oboru, který předvedli žáci 

ZUŠ F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí na svátek Tří králů 6. ledna 2023. Dopoledne pro děti 

z mateřských školek z Kostelce nad Orlicí a ze Chlen a večer pro širokou veřejnost. V první části 

tančily žákyně tanečního oboru na české i zahraniční koledy a vánoční melodie, které se svými 

žákyněmi nastudovala p. uč. K. Hloušková. Ve druhé části programu si posluchači mohli vyslechnout 

hudebně-literární pásmo Pavla Jurkoviče - U jesliček. 

Text k pásmu upravila paní Dana Marková a obrázky, které se promítaly k pásmu, nakreslila paní 

grafička Marie Poslušná. Moc děkujeme. 

Zpívaly žákyně pěveckého sboru ZUŠ pod vedením p. uč. Terezy Franc Bónové, hudebně 

doprovázel soubor ZUŠ pod vedením p. uč. I. Kožúškové, a to vše pod taktovkou paní učitelky 

Jarmily Čechové. Slovem provázela naše bývalá kolegyně  p. J. Ichová. Věříme, že program přinesl 

radost nejen malým, ale i velkým divákům. 

 

 

 
 



 51 

     
 

 

 



 52 

 

       

 



 53 

29. 1. 2023 Kulturní vystoupení na výroční schůzi zahrádkářů 

 

V Častolovicích se zahrádkáři v neděli 29. ledna 2023 opět sešli na své tradiční výroční schůzi. 

Kulturní vystoupení i tentokrát připravily žákyně naší ZUŠ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 54 

Dva žáci hudebního oboru se rozhodli v letošním roce 
vykonat talentové zkoušky pro studium na 
konzervatoři.  Renata Balousová v oboru hra na klavír a 
Matouš Cimfl v oboru hra na saxofon. Díky poctivé 
přípravě a vynikajícímu vedení jejich učitelů byli oba 
přijati ke studiu na konzervatoři. Srdečně blahopřejeme 
a přejeme hodně štěstí v jejich profesionální 
dráze.Renata Balousová   vykonala talentové zkoušky na Konzervatoř  Pardubice a Konzervatoř 
P. J. Vejvanovského v Kroměříži. Byla přijata ke studiu hra na klavír na konzervatoři P. J. 
Vejvanovského v Kroměříži, což bylo jejím velkým přáním. Za jejím přijetím stojí především její talent 

a píle a rovněž  pečlivá příprava s  paní učitelkou Irena 
Havlínovou.  

 

Matouš Cimfl podstoupil talentové zkoušky hned  na dvě konzervatoře: Janáčkova konzervatoř v 

Ostravě a Konzervatoř Jaroslava Ježka v Praze. Byl přijat ke studiu v Ostravě. Potěšující je, že ze 

34 přijatých uchazečů byl na devátém místě. V Praze již takové štěstí neměl. Za jeho přijetím stojí 

především jeho talent a soustavná práce a rovněž mají zásluhu jeho učitelé (Václav Klecandr - bývalý 

učitel) Borek Smékal - současný. Velký dík patří i paní učitelce Táně Peškové, která Matouše 

doprovázela na klavír. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 55 

Také dvě žákyně výtvarného oboru byly letos po úspěšně vykonaných talentových zkouškách přijaty 

na Střední školu umělecko-průmyslovou v Ústí nad Orlicí. Eliška Zemanová na obor Design oděvů 

a Vendula Hovorková na obor Textil a interiér. Obě jsou absolventkami výtvarného oboru Zuš ze 

třídy pana učitele Tomáše Martince. Oběma talentovaným dívkám blahopřejeme! 

           

28. 3. – 30. 3. 2023 DĚTI DĚTEM 2023 

Ve dnech 28. 3. – 30. 3. 2023 ZUŠ F. I. Tůmy uspořádala 6 dopoledních koncertů pro děti z 1. – 3. 

tříd ZŠ Kostelec nad Orlicí a ZŠ Doudleby nad Orlicí. Na koncertech si mohli zahrát žáci ZUŠ před 

svými spolužáky a svými učiteli ze ZŠ. Atmosféra na koncertech byla moc příjemná a byli jsme 

všichni moc rádi, když se k některým vystoupením přidali i děti z publika svým zpěvem či tleskáním. 

Ve vestibulu školy si pak děti mohly prohlédnout ukázky prací žáků výtvarného oboru. 

 



 56 

 

 

 



 57 

 

 



 58 

 

 

 



 59 

Celostátní soutěžní přehlídka Mládí Bohuslava Martinů 25. 4. – 27. 4.2023 Polička 

Ve dnech 25. 4. – 27. 4. 2023 se v  městečku Polička na nedaleké Vysočině konala celostátní 

přehlídka Mládí Bohuslava Martinů. Z naší ZUŠ se této přehlídky zúčastnily dvě klavíristky Anežka 

Špačková a Renata Balousová. V útulném sále Tylova domu se jim dařilo skvěle. 

Anežka Špačková, kategorie 9 - 10 let získala krásné stříbrné pásmo, učitelka Mgr. Jana Polnická 

Renata Balousová, kategorie 13-14 let získala vynikající zlaté pásmo, a ocenění za skladbu, 

učitelka Irena Havlínová, dipl. um. 

Společně jsme si užili v Poličce krásné tři dny. Navštívily jsme muzeum B. Martinů. Pro všechny je 

to jistě úžasná motivace k další sice nelehké, ale krásné práci u klavíru. Velké poděkování patří 

paním učitelkám za přípravu svých žákyň. 

        

      

 



 60 

Soustředění v Krkonoších 28. 4. 2023 – 30. 4. 2023 ŠABLONY I ZUŠ F. I. Tůmy -OP JAK 

 

 

ZUŠ F. I. Tůmy je zapojena do projektu Šablony I OP JAK spolufinancovaného Evropskou unií. 

Díky němu můžeme obohacovat výuku našich žáků. Snažíme se propojovat práci v rámci oborů, 

zveme k dětem odborníky z praxe. Tentokrát se spojila tři tělesa pěvecký sbor, orchestr a soubor 

fléten a společně pracovala od pátku 28. 4. do neděle 30. 4. 2023 v krásném prostředí 

v pobytovém středisku Eden v Roudnici v Krkonoších. Čas byl vyplněn nejen nácvikem skladeb, 

ale i procházkami v příjemném prostředí Krkonoš. Děkuji všem zúčastněným – žáků, odborníkovi 

z praxe i paním učitelkám  za společně strávený čas. Věřím, že všichni budeme na EDEN rádi 

vzpomínat a zase někdy se vydáme znovu 

 

. 



 61 

 



 62 



 63 



 64 



 65 

 

 

 

 

 

 

 

 



 66 

Koncert pro Klub seniorů Pohoda v kostelíku J. A. Komenského 

Ve čtvrtek 4. 5. 2023 uspořádala naše ZUŠka koncert ke Dni matek pro Klub seniorů Pohoda 

v kostelíku J. A. Komenského. Krásné slunečné počasí umocnilo i příjemný zážitek z tohoto 

podvečera, na kterém vystoupila seskupení ZUŠ – plechoví fanfáristé pod vedním p. uč R. Hrušky, 

pěvecký sbor pod vedením p. uč. T.Franc Bónové, flétnový soubor pod vedením p.uč. J. Čechové , 

kytarové duo pod vedením p. uč. J. Jetenského, saxofonový soubor pod vedením p. uč. B. Smékala 

a orchestr pod vedením p. uč. I. Kožúškové. Slovem koncert provázela p. uč. J. Čechová. Děti 

dostaly sladkou odměnu a doufáme, že udělaly členům Klubu seniorů Pohoda radost a symbolicky 

jim tak předaly malou hudební kytičku k svátku. Těšíme se, že tato spolupráce bude pokračovat i 

v budoucnu.  

 

 

 



 67 

 

 

 

 

 

 

 



 68 

 

 

 

 

 



 69 

Den otevřených dveří ZUŠ 10. a 11. 5. 2023 

Již tradicí se stal Den otevřených dveří ZUŠ. V dopoledních časech navštívilo naši školu na 200 

dětí z MŠ z Kostelce nad Orlicí, Častolovice, Chlen a Doudleb nad Orlicí. Děti procházely školou a 

hravou a zajímavou formou se seznamovaly s hudebním, tanečním a výtvarným oborem. Ve 

středu odpoledne jsme ještě nechali prostor pro širokou veřejnost. I této možnosti využila řada 

rodičů se svými dětmi. Děti měli možnost nahlédnout do výuky a rodiče konzultovat s našimi učiteli. 

 

  



 70 



 71 



 72 



 73 

 

 

 

 

 



 74 

 

 

 

 

 

 

 



 75 

25. .5 2023 KONCERT v PETROF GALLERY 

- Hradec Králové 

Ve čtvrtek 25. května se v prodejní galerii 

hradecké firmy PETROF konal slavnostní 2-

hodinový koncert v rámci celorepublikové akce 

ZUŠ OPEN 2023. Cílem této akce je přiblížit 

činnost českých základních uměleckých škol 

veřejnosti a patronkou je světoznámá česká 

operní zpěvačka Magdalena Kožená. Koncertu 

v PETROF GALLERY se zúčastnili mladí 

hudebníci z 18-ti ZUŠ Královéhradeckého kraje, 

počínaje klavíristy (sólo, 4-ruční, 6-ruční hra), po 

komorní soubory dechové, smyčcové, a dále až po 

čísla pěvecká. Hudebním bonbonkem byla nejen 

jazzová vystoupení (saxofon, trubka), ale 

posluchači měli dokonce možnost v podání 

žákyně ze ZUŠ Jičín slyšet i královský nástroj – 

harfu. Program koncertu byl žánrově velmi pestrý 

a bohatý, na vysoké interpretační úrovni. Naši 

kosteleckou ZUŠku krásně reprezentovala 

nadějná klavíristka ze třídy p. uč. Ireny Havlínové, 

žačka 7. ročníku Renata Balousová, která svým 6 

minutovým vystoupením udělala radost všem posluchačům! 

Irena Havlínová 

 

 

 

 

 

 

 

                                             



 76 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové,  

děkuji Vám i Vašim vyučujícím za všechna milá vyjádření, reakce, vzkazy a zprávy.  

Prosím vyjádřete i mou poklonu všem vyučujícím a především žákům za skvělé výkony.  

Děkuji za důvěru i podporu v době příprav koncertu a skvělou spolupráci v den koncertu.  

Akci jsem si velice užil a stále ve mne přetrvává vznešenost atmosféry a kouzlo okamžiku.  

Mladým umělcům přeji neutuchající radost z hudby, hodně vytrvalosti a životního elánu. 

Přikládám odkaz ke stažení fotografií ze ZONERAMA, nebo přes ÚSCHOVNU. 

Všechny Vás srdečně zdravím a těším se na další společná setkávání. 

Jirka Pavlík    

 



 77 

Výtvarné práce zaslané na ZUŠ OPEN POMÁHÁ V NERATOVĚ 2023 

 

24. 5. 2023 Slavnostní koncert ZUŠ 

 

 



 78 



 79 



 80 



 81 

 



 82 



 83 



 84 



 85 



 86 



 87 



 88 

 



 89 

8. 6. 2023 ZÁVĚREČNÝ KONCERT POBOČKY ČASTOLOVICE 

 

 

 

Na Medarda 8. června 2023 uspořádala naše pobočka v Častolovicích závěrečný koncert v krásných 

prostorách kostela sv. Jiří. Koncert naplnily melodie v podání zobcových, příčných fléten, trubek 

violoncella a doprovodného klavíru. Děkuji za přípravu koncertu p. uč. R. Hruškovi, J. Čechové a H. 

Sedlákové, dále za klavírní doprovod jednomu z rodičů panu L. Vaňkovi, který je rovněž předsedou 

Klubu rodičů při ZUŠ. Rovněž moc děkujeme farnosti Častolovice za propůjčení krásných prostor 

zdejšího kostela  

                 J. Polnická, ředitelka ZUŠ F. I. Tůmy.                                                                                                                                                                              



 90 

 

 

 



 91 

           

 

              

 

 



 92 

Koncert pobočky Vamberk 5. 6. 2023 

Dne 5. června 2023 se v malém sále Sokolovny ve Vamberku konal Závěrečný koncert žáků 

vamberecké pobočky ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí. Zaznělo mnoho písní a skladeb, 

zpívaných, zahraných na klavír, zobcovou flétnu, housle a trubku, které potěšily zcela naplněný 

sál. Děti byly za své výkony odměněny bohatým potleskem. 

 

9. 6. 2023 Na závěr školního roku 2023 se spojili naši kytaristé ze třídy p. uč. J. Jetenského a 

flétnisté ze třídy p. uč. T. Alta a svou hrou zpříjemnili odpoledne v Klubu zahrádkářů v Kostelci nad 

Orlicí. 

 

 



 93 

17. 6. 2023 Častolovická pouť 
Dne 17. června 2023 se konala v Častolovicích Svatovítská pouť, na které vystoupili žáci ZUŠ F. I. 
Tůmy Kostelec nad Orlicí. Plechoví fanfáristé pod vedením pana učitele Roberta Hrušky a sólové 
zpěvy pod vedením slečny učitelky Lívie Kuchařové. Vše se odehrálo v příjemné letní atmosféře. 

  

 

 



 94 

Výtvarné práce 2022/2023 

 

 



 95 

 



 96 

 



 97 



 98 



 99 

 



 100 



 101 



 102 



 103 



 104 



 105 

 

 



 106 

 



 107 



 108 



 109 



 110 

 



 111 

 

 



 112 

Závěrečné představení TO 15. 6. 2023 

 

 

 

PROGRAM: 

 

                             1.“Červený šáteček“ lidová píseň 



 113 

 Přípravný ročník 

* 

2. ABBA “Mamma Mia“ filmová melodie 

 4. ročník I. stupně 

* 

3. Luis Fonsi, Demi Lovato“ Échame La Culpa“ španělské rytmy  

Žákyně přípravného, I. a II. stupně 

* 

4. Shakira “Waka waka “ 

3. ročník I. stupně  

* 

5. Adele“ RUMOUR HAS IT “ 

 5. ročník a 6. ročník I. stupně 

* 

6. P. I. Tchaikovsky “Tea Chinese dance “ 

ABSOLVETKY 7. ročník I. stupně:  

Z. Sajdlová, L. Sedláčková, A. Sehnoutková, J. Ryšková, E. Vilímková 

* 

7. P.I. Tchaikovsky“ Variation D‘AURORE “ 

duet Z. Kolešová, K. Štěpánková 

* 

8. Zaz “Si jamais j‘oublie“ francouzské rytmy  

Žákyně II. stupně 

* 

9. BEATLES “Here Comes the Sun“ 

Absolventky 7. ročník I. stupně a Anna Svátková 1. ročník II. stupně 

* 

10. Lady Gaga“ HOLD MY HAND“-Top Gun  Z. Kolešová, K. Štěpánková 

 

*********    Přestávka 10 minut   ********* 

 

 HERMAN BEEFTINK – ČTVERO ROČNÍCH DOB 

 

Nechte se unést krásnými melodiemi Čtvera ročních dob. 

Objevujte společně s dětmi krásy přírody a vzácné okamžiky během 



 114 

 jednotlivých ročních období. Zaposlouchejte se a nechte se okouzlit  

překrásným dílem Hermana Beeftinka. 

 

JARO 

Motýlci: 2. ročník I. stupně 

Vlčí máky: 7.  ročník I. stupně 

 

LÉTO 

Světlušky: 1. ročník I. stupně 

Měsíční třpyt nad vodou: 2. a 4. ročník II. stupně 

 

PODZIM 

Vítr: Lucie Kolešová 

Oheň: Ester Myšáková 

Poletující listí: 5. a 6. ročník I. stupně 

 

ZIMA 

Vločky: Přípravný ročník 

Zimní princezny: 3. a 4. ročník I. stupně 

Vánoční skřítci: 3. a 4. ročník I. stupně 

Zimní královna: Laura Kolářová 

 

 

Choreografie, kostýmy, kulisy a projekce: Kateřina Hloušková 

Světla a zvuk: Jan Klimeš 

 



 115 

 



 116 



 117 



 118 



 119 



 120 



 121 



 122 



 123 



 124 



 125 



 126 



 127 



 128 



 129 



 130 



 131 



 132 



 133 



 134 



 135 

 

 

 

 

 



 136 

5. ICT technika 

 

V září 2021 byl nastaven jednotný systém v prostředí Teams. V letošním roce je využíván dle potřeb 

jednotlivých učitelů. Škola je v současné době plně pokryta signálem wifi a všem učitelům je 

umožněn přístup k PC či služebním notebookům. Na odloučených pracovištích mají učitelů možnost 

pracovat na služebních notebookách s přístupem na wifi síť. Počítačová technologie umožňuje 

okamžité využití ICT techniky v rámci výuky a vzdělávání žáků školy, tak nové komunikační možnosti 

v rámci elektronického vedení třídní dokumentace i elektronické žákovské knížky. To umožňuje 

zákonným zástupcům našich žáků: 

 užší propojení se školou 

 okamžité získávání potřebných informací o průběhu vzdělávání svých dětí 

 pravidelný přehled o klasifikaci žáka 

 možnost přehledné komunikace s učiteli a vedením školy 

Škola je vybavena 4 PC a 20 notebooky, které jsou pravidelně servisovány firmou Alinet. Notebooky 

umožňují prostřednictvím wifi připojení na tiskárny. Hudební obor je vybaven TV, přehrávačem DVD, 

dataprojektorem a plátnem. Taneční obor je rovněž vybaven audiotechnikou a TV s možností 

připojení na internet. Výtvarný obor využívá plátno a dataprojektor. Starší typy PC a notebooků jsou 

postupně obměňovány. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. KONTROLY NA PRACOVIŠTI 

6.1. Kontroly provedené Českou školní inspekcí 

 



 137 

Ve školním roce 2022/2023 nebyla provedena kontrola ČŠI.  

 

6.2 Kontroly ostatní 

Kontrola o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené na základě ustanovení § 9 zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrola provedena 4. 5. 2023. Kontrolu vykonali Bc. Denisa Kotyzová, Ing. 

Jana Buriánová, Tomáš Piskora. Kontrolou nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 

 

7. ZAKOUPENÉ NÁSTROJE A UČEBNÍ POMŮCKY 

 

Zakoupené hudební nástroje, učební pomůcky aj. ve školním roce 2022/2023 

 

Předmět Počet Cena v Kč 

Plakáty Dějiny klavíru a Dějiny hudby  1 sada 12150 
 

Notové stojany Manhasset 16 ks  30530 
 

Klasické kytary Pablo Vitaso 3 ks s 
pouzdry 

20667 

Keramická tabule 1 ks 15640 

Klavírní stolička hydraulika 1 ks 11888,25 

Klarinety 5 ks 47500 

Stoly a židle do učebny VO 7 ks stůl, 
14židlí 

64820,91 

Elektrická kytara s pouzdrem a popruhem 1 ks 12719 

Notebook 1 ks 28335,78 

Violový set 1 ks 14190 

Zrcadlo na kolečkách  1740 

Modul OZS ke mzdovému programu Vema   3920,4 
 

B klarinety  2 ks 35500 
 

 

  

  

  

 

  

8. REKONSTRUKCE V BUDOVĚ ŠKOLY 

 

 



 138 

Led osvětlení – kompletní výměna trubic v zářivkách za led trubice vzhledem k finanční úspoře. 

Práce provedl p. Jaroslav Jetenský. 

 

 

Ředitelna a kancelář a kytarová učebna  

Ve školním roce 2022/2023 došlo ke spojení ředitelny a kanceláře z důvodu nedostatku místa a 

vybudování nová kytarová učebna 

 

 

 

 

Nákup 7 stolků a 14 židlí pro menší děti ve výtvarném oboru. Firma Santal. 

 

 



 139 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. ÚPLATA ZA VZDĚLÁNÍ            

Úplata za vzdělávání se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a vyhláškou č. 71/2005 Sb., o základním uměleckém 

vzdělávání ve znění pozdějších předpisů. 



 140 

Úplata se hradí pololetně. Ředitel školy může dohodnout se zákonným zástupcem nezletilého žáka nebo 

zletilým žákem jiný termín úhrady. Úplata za vzdělání je příspěvek na úhradu provozních nákladů spojených 

s poskytováním vzdělání v ZUŠ. Není tedy přepočtenou cenou jednotlivých vyučovacích lekcí, ale průměrným 

ročním příspěvkem na provozní náklady školy. Úplata za vzdělávání se hradí pololetně do 15. dne prvního 

měsíce příslušného období (15. září., 15. únor). 

Hudební obor                                                                   pololetně 

Přípravné studium bez nástroje ……………………………………………………………..   600,- Kč 

1 hodina nástroje /výuka ve skupině/ ……………………………………………………… 1.100,- Kč 

1 -1,5 hod. nástroje ………………………………………………………………………….. 1.500,- Kč 

1 hod. nástroje bez PHV ……………………………………………………………………..1.100,- Kč                               

1 hod. nástroje bez PHV /výuka ve skupině/ …………………………………………………800,- Kč 

 

Žáci neplatí  za výuku dvou hudebních nástrojů dvakrát stejné školné, ale za druhý nástroj platí: 

                                                                                              pololetně 

                      za 0,5 hod. výuky   ………………………………..500,-Kč 

                      za    1 hod. výuky   ………………………………..750,-Kč 

                      za výuku ve skupině ………………………………500,-Kč   

Pěvecký sbor                    pololetně 

Sbor ………………………………………………………………..850,- Kč 

Sbor přípravný sbor ………………………………………………600,- Kč 

Sbor při výuce na hudební nástroj či sólový zpěv……………   zdarma 

 

Taneční obor             pololetně 

1 hodina týdně (přípravné studium) …………………………………………………………….425,- Kč 

2 hodiny týdně …………………………………………………………………………………….850,- Kč 

3 – 4 hodiny týdně  ……………………………………………………………………………..1.100,- Kč 

 

Výtvarný obor             pololetně 

2 hodiny  (přípravné studium) ………………………. ………………………………………… 900,- Kč 

3 hodiny  ……………………………………………. …………………………………………..1.100,- Kč 

 

 

 

Studium pro dospělé 

a) U žáků, kteří se vzdělávají v denní formě vzdělávání na střední škole, konzervatoři nebo 
vyšší odborné škole, je výše úplaty stejná jako u přípravného a základního studia. 



 141 

b) U žáků, kteří nejsou uvedeni v písmeni a), je výše úplaty za vzdělávání stanovena nejvýše 
v plné výši průměru skutečných neinvestičních výdajů na žáka v uplynulém kalendářním 
roce. 

 

Úhrada úplaty za vzdělávání 

Úplatu může zákonný zástupce uhradit dvěma způsoby: 

 převodem na účet školy č. 78-8971620217/0100 
 v hotovosti v kanceláři školy v úředních hodinách 

Při převodu na účet musí být uveden správný variabilní symbol (bez variabilního symbolu nelze platbu 

identifikovat). 

Variabilní symbol má žák uveden na platebním předpisu, každé pololetí se mění. 

Podklady k úhradě jsou zasílány elektronicky na e-mail zákonného zástupce žáka, případně si je zákonný 

zástupce může vyžádat u svého učitele nebo v kanceláři školy. 

Pokud není platba po zaslání dvou upomínek uhrazena, bude žák dle vyhlášky č.71/2005 Sb., o základním 

uměleckém vzdělávání § 7, odst. 1 písm. d) vyloučen ze školy. 

Vrácení úplaty za vzdělávání 

Pouze v případě předem omluvené dlouhodobé absence žáka (delší než jeden měsíc) ze zdravotních důvodů, 

může zákonný zástupce žáka požádat o vrácení poměrné části úplaty v kanceláři školy na příslušném 

tiskopise. Žádost o vrácení poměrné části úplaty musí být doložena lékařským potvrzením.  

Studium na ZUŠ lze ukončit pouze k 31. lednu nebo k 30. červnu, a to na základě písemné odhlášky zákonného 

zástupce žáka. 

 

V Kostelci nad Orlicí dne 1. 9 . 2022                           Mgr. Jana Polnická, v. r. ředitelka ZUŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 142 

10. ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 

 

           

          

 



 143 

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

 

 

Hospodaření ZUŠ za rok 2022  

 

Výnosy 

Úplata za vzdělávání     1 073 800,00   

Dotace z krajského úřadu   11 895 870,00 

Provozní příspěvek od zřizovatele        390 000,00 

Dotace Šablony I          11 299,00 

Ostatní výnosy z činnosti           20 499,00 

Zúčtování transferu do výnosů            7 000,00 

Výnosy celkem   13 398 468,00 Kč 

 

Náklady 

Osobní náklady    12 148 393,32 

Odpisy           60 744,00 

Energie         319 767,00 

Ostatní náklady         681 664,76 

Náklady celkem    13 210 569,08 Kč 

 

Výsledek hospodaření                  187 898,92 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 144 

 

Rozpočet ZUŠ pro rok 2023 

  

Rozpočet  
2022 

Poslední 
upravený 

rozpočet 2022 
rok 2023 

Výnosy celkem 13402,000 13390,000 14485,000 
Hlavní činnost 13402,000 13390,000 14485,000 

  příspěvek zřizovatele - provozní 90,000 390,000 490,000 

  příspěvek zřizovatele - účelový 0,000 0,000 0,000 

  provozní dotace z jiných zdrojů 12282,000 11902,000 12781,000 

  zapojení fondů do výnosů 0,000 0,000 57,000 

  ostatní výnosy 1030,000 1098,000 1157,000 

Doplňková činnost 0,000 0,000 0,000 

  provozní dotace z jiných zdrojů 0,000 0,000 0,000 

  ostatní výnosy 0,000 0,000 0,000 

Náklady celkem 13362,000 13205,000 15005,000 
Hlavní činnost 13362,000 13205,000 15005,000 

  osobní náklady 12530,000 12155,876 13012,000 

  odpisy 60,744 60,744 60,744 

  energie 270,000 300,000 1100,000 

  ostatní náklady 501,256 688,380 832,256 

Doplňková činnost 0,000 0,000 0,000 

  osobní náklady 0,000 0,000 0,000 

  odpisy 0,000 0,000 0,000 

  energie 0,000 0,000 0,000 

  ostatní náklady 0,000 0,000 0,000 

Výsledek hospodaření - HČ 40,000 185,000 -520,000 

Výsledek hospodaření - DČ 0,000 0,000 0,000 

Výsledek hospodaření 40,000 185,000 -520,000 
 

 

Schváleno Radou města Kostelec nad Orlicí dne 9. 1. 2023, usnesení č. 115/2023 

 

 

 

        

       

 

 



 145 

 

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

 

 

12.1. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Škola ve školním roce 2022/2023 byla zapojena do programu DVPP – studium 

v Metodickém centru JAMU – zapojena Mgr. Jana Polnická. 

 

 

12. 2. Údaje o realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů při plnění 
úkolů ve vzdělávání 

Škola je zapojena do operačního programu Jan Amos Komenský, ŠABLONY I 

Název projektu: Šablony I – ZUŠ F. I. Tůmy  

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0002408 

Datum zahájení projektu: 1. 9. 2022 

Datum ukončení projektu: 31. 8. 2025  

Manažersky zpracovává firma Portedo Praha, pan Mimra. 



 146 

 

 

 



 147 

12.3. Údaje o spolupráci s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 

Naše škola již tradičně pořádá koncerty žáků ZUŠ, výstavy prací žáků výtvarného oboru, cyklus 

koncertů pro žáky ZŠ, MŠ, Den otevřených dveří pro MŠ a veřejnost, taneční představení pro 

veřejnost, aj. Spolupracujeme i s dalšími organizacemi ve městě a zajišťujeme pro ně kulturní akce 

a hudební či taneční vystoupení. Žáci hojně navštěvují koncerty na novém zámku v Kostelci nad 

Orlicí. 

 

Výroční zpráva 

o poskytování informací podle zákona č.106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím 

Za období 1. 9. 2022 – 31. 8. 2023 

Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím v platném znění a podle Pokynu ministra školství, 

mládeže a tělovýchovy k zajištění jednotného postupu MŠMT při realizaci zákona 

č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 8. 11. 1999, v platném znění. 

A/ Celkový počet písemných žádostí o informace: 0 

B/ Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0 

C/ Počet rozsudků soudu, 

kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0 

D/ Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Kostelci nad Orlicí 31. 8. 2023            Mgr. Jana Polnická, v. r.  ředitelka školy 


